Senora
JUEZ ONCE {11} OE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALl
ESD

REF' PROCESC DE DECLARACION DE UNION MARITAL DE HECHO Y SOCIEDAD
FATRIMONIAL

CE: MERLI MIRELLY JIMENEZ BCHORQUEZ

CONTRA: ALEXIS LOZANO MORENO, SEBASTIAN LOZANO MORENO Y
TERCERQS INDETERMINADOS

No: 76001-31-10-011-2020-00136-00

Sefora Juez:

MARTHA LUCIA LOPEZ REINOSG, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de
Bogold. [dentificada con cédula de ciudadania ndmero 38.239.081 de Ibagué. abogada
ttulada con Tarjeta Profesional No. 58.378 expedida por el Conzgja Superior de |a
Judicatura, domiciiada en Bogota en la Kra 13 A No: 107 A-13 Aptoe 203, e-mail:
marthalopes t11@amall.com. Cel 311 8979515 en mu calidad de apoderada del
demandada ALEXIS LOZANO MORENQ identificado con la cédula de ciudadania No:
1016 079422 de Bogotd, domuciliade en 1a Calle 119 No:70-53 de la cdad de
Bogola. e-marl: alexislozanomoreno@hoimail.com. cel: 350-4322800. reconocida denlro
del proceso de fa referencia. me permito CONTESTAR la demanda inicial an contra de
mi representado, como |2 refarma a la misma incluyenda la pare demandante a 103
menoras hijos de la misma. sin madificacién en los hechos expuestos, lo cual hage
en los siguientes ermings.

A LOS HECHOE:
AL 1.: Escierlo.

AL 2.: No ke consta a mis poderdantes, por que para £sa fecha su padre convivia con la
madre de los mismas, y me atengo a lo que se pruebe en et procesa.

AL 3.: No le consta a mis poderdantes, por qué para esa fecha su padre convivia con la
madre de 10s mismos, y me atengo a Io que se pruebe en el proceso.

AL 4: No es cierle, le censta a mis poderdantes que no hubo Una convivencia
prolongada en ninguna etapa . es solamente la manifestacion de Ja parté demandante
¥y me alengo a 1o que se pruebe en el proceso.

AL 5.: Es parcialmente ciarto, por que no habia ¢onvivencia, pero si nacio ZHARICK
JIMENEZ MORENO.

AL B.: Es parcialmente cierto, no nos consta que hulwera ‘la permanente convivencia®.
siI existieron conviviencias parciales hasta que la madre de los hijos mayores decidio
separarse por la infidelidad del difuato ALEXIS LOZANO MORENO; v es cierto nacio
NICOLAS MORENO JIMENEZ
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AL 7.: Es cierto. Ei finadg ALEXIS MORENO JIMENEZ swempre ha velado por el
bienestar de todos sus hipos.
AL 8.: Es cierto, por |a razon expuesta anteriormente.

AL 8.. Es cientn, dicho documento se hizo por las exigencias de las entidades
prestadoras de salud.

AL 10.: E= parctalmente cierta. Hizo |1a dectaraciaén unicamenta |la demandante a llenar
el farmato de coanvivencia ullizado por la EPS y exigido para |2 prestacidn del senvicio y
fue firmado ademas por el finado.

AL 11.: Es cento.
Al 12.: Es cierto. |a responsabilidad del padre para con sus hijog siempra fue notoria.

AL 13.: Es parciaimente cierto. La demandante y el difunto. debido a sus constantes
inconveniantes y malos tratos verbales y por las redes sociales. decidieron dejar
censtancia mediante un acuerdo de las obligaciones que adquirlan y su intencion de
definir como liquidar la posibie socedad patrimonial. ya que €f causante lenia su
domicilio y asientlo principal de sus negocios en |a ciudad de Bogota, desde el 2014, en
dande convivia con su hijo mayar ALEXIS LOZANO MORENC y ademas con Carla
Tovar Parra y Maria Camila Tovar Parra, en €l Bamo Selifre en el apartamenlo 1002
dei Edificio Lora ubicado enla Cale 22 B No:23 G No:84.77.

Posteriammente en el afo 2015 los mencionadas se tcasladaron al Barrio Moadelia 2 la
casa de habilacion distinguida con el No: 84-77 de ia alle 23 G, a la cual tambien llego a
residir SEBASTIAN LOZANO MORENO, bhijo del Anade ALEXIS LOZANO JIMENEZ.
como probaremos en este procesa.

AL 14.: Es parcralmente cierto. eso dice €] documento expuesto, pere probaremos en
esle proceso. que fue un acuerdo economice para la estabihdad ecunomica y
emacional de sus menores hjos. ya que €l padre ¢onvivia con sus hijos mayores en la
ciudad de Bogota, y asi se probard en este proceso.

AL 15.: Es cierto.

AL 16.: Es Falso, 1a separacidn ya se hatua dado y por eso se suscribio el documento
para ademas tratar de lograr ta eanquilidad de todas las persenas involucradas, dados
los males tratos por parte de la demandante al sedo y finado ALEXIS LOZAND
JIMENEZ, lo cual sera probada dentio del proceso

AL 17.; Es falso, por la distancia de sus domicilios nunca hiho la oportunidad de
hacerlo y el difunto siempre & manifestd a su hijo mayor que ya hakbia ameglado ese
problema.

Lo demas no nos consta, es la manifestacion de la paie demandante y me atengo a (o
fque se pruebe en el proceso



)

AL 18.. Es parciaimente cieno, si fallecid como o expresa e apoderado de 1a
damandante, PERO NO ES CIERTC que su ultimo domicilio fuera |a ciudad de Cali.

AL 19.: NO ES CIERTO Y FALTA A LA VERDAD. I3 ulima residencia del difuntg
ALEXIS LOZANG JIMENEZ fue |a ciudad de Bogola en la calle 119 No: 70-53 Barrio
Niza. donde recrtma |2 totalidad de su correspondencia y desarrollaba  todo lo
relacionado con su actividad econgmica, vy asl 1o probaré en gste procesn, anexos
algunos soporles de su correspondencia

Efeclivamente ef sedor ALEXIS LOZANO JIMENEZ adqurrio en |13 ciudad de Cali una
vivienda con & objete de dar un mayor bienestar y mejor calidad de vida, ubicado en
la

AL 20.: Es parclalmente credo. el fiscal 21 de Seccronal UR! Grupe fiagrancia de lbague
ordeno a Medicina lagal entregar el cadaver a fa demandante MERLI MIRELLY
JIMENEZ por cuanto falseando en una declaracion judicial manifiesto ser la
companera permanente del difunto. dando elfa misma como su direccion propia ef
domicilio del causante, es decir la Calla 118 No:70-53 de la ¢|ludad de Bogota yen la
demanda presenlada ante su despacho manifiesta que el sefior ALEXIS LOZANO
JIMENEZ estaba demicliado en Ja ciudad de Cali n la carrera 100 No:34-65, Casa §7
Conjunto Residencial Pefiablanca, razon por la cual ya se hizo vitualmente anle la
Fiscaha la denuncia por falsedad gn dotumento publico. raude procesal y demas
delilos ¢onexgs. de la cual lenemos conslancia de recibo de la fiscalia vy de Ia
presentacion de la denuncia fisicamente, documentos que aportaré come prueba.

Cual es 'a razon por la que la demandante fuc la primera en llega al sitic del
fallecimientc y dar falsa infomacidn? Su hemmano  LUIS MIGUEL JIMENEZ
BOHORQUEZ | fabora en la empresa IBIS AIRCRAFT que se dedica a la fabricacion de
los elementos eshructurales y ensamblar a sllos  los motores para  oblener como
producto final el lamado ultrakviano, en €l cual perdid la wda ALEXIS LOZANO
JIMENEZ.

Manifiesta el apoderado de |a demandante sin ningon fundamente juridica que el
Fiscal 21 mencionado ...."'reconociendo  su parentesce  ¢on &l fallecido come
companera panmanente”. ..., oidena la enlrega del cadaver a la demandante. de donde
aca el fiscal de la URI es competente para hacer este reconocimento, solo obré de
confarmidad con la informacion falsa dada por Ja solicitante det cadaver, y no se le
puede dar diche valos Jde reconocimiento de parentesco con el fallecido

Mi poderdante ALEXIS LOZANG MORENQ, al tener la noticia del fallecimiento, se
dirigié al lugar de Ios hechos y recibid ias perlenencias del difunto, el cual habla sido
Hevado a la ciudad de Ibagué, a donde se dirigic ALEXIS LOZANC MORENO vy e
informaron que trasladaban el cadaver a Girardot para la tanatopraxia {arreglo del
cadaver) y alli se esclarecio que era la persona indicada para recibii el cadaver.
entregandole el documento expedido por el Fiscal 21, en donde es manifiesta la
falsedad en que incurrio la aqui demandante.

AL 21.: No me consta, me atango a lo que se pruehe en el proceso.



AL 22.; No nos consta, es [a manifestacidn de [a pane ¢emandante y me atengo a lo
que se pruebe en el proceso.

AL 23.: No nos cansta, es la manifestacion de la parnte demandante y me atengo a lo
que se pruebe en el proceso.

AL 24.; Es cierto.

AL 25.: No nos consta, es la manifestacion de 1a parte demandante y me atengo a lo
que se pruebe en el proceso.

AL 26.: No nos consta. es la manifestacion de [2 parte demandante y me atengo a Io
gue se pruebe en el proceso.

AL 27.. Agrega la parde demandante documentos de propiedades que seran parte del
asludia an al prasente procasc y ma alengo a o gue se prueba en el mismao.

EN CUANTO LAS PRETENSIONES:

A LA PRIMERA: Me opongo a la prosperidad de ta misma, porgue porque ¢omo ha
quedado claro en el pronunciamiento sobre los hechos que antecede; después de 13
firma del acuerdo de ligudacion la demandada no convivid ni un dia con et difunto, y
nunca residio en el doemicilio de éste, solo iba de vez en cuando para (ue €l padre viera

a sus mjos y pemoctaba con ellos en la resrdéncia del dfunto de un a tres dias se
prelongaba |3 visia.

A LA SEGUNDA: Me opongo a que se declare |la tmon martal y 13 sociedad
patrimonial hasla €l dia del fallecimiento por todo lo expuesto, prabada y por probarse.

A LA TERCERA: Me alengo a lo que se prugbe y sSin prospedar {as pretensiones
anteriores. no hay lugar a £sta

For lo tanto solicito 3 Usted sefora Juez que desestime Jas prelensiones de la demanda
incoada. y en su defecto niegue las prelensiones de la misma, por no existis justificacion
legal que asi Io ameidite, para lo cual formuie las siguentes excepciones de fondo o
menko:

EXCEPCIONES DE FONDQ,

A.- EXCEPCION DE NO EXISTENCIA DE LA UNION MARITAL HMASTA EL CCHO (8)
DE MARZO DEL ANC DOS MIL DIECINUEVE (2019) POR ACUERDO PREVIO
ENTRE LOS SENOQRES ALEXIS LOZANG JIMENEZ ¥ MERLI MIRELLY JIMENEZ
BOMORQUEZ €L DIA VEINTE {20} OE MAYO DE DOS MIL DIECINUEVE (2019}



Son manmbestan las contradicciones de la demandante en coamo al domicitio de quien
prelende se declare como su comparnerd permanente hasla €l dla de su failecimiento,
segun la prueba aportada en el hecho 20.- de la demanda. |la misma demandante
manifesto falsamente que su domicilio era la cwdad de Bogotd en la Calle 119 No:70-
53, siendo éste el demicilio de ALEXIS LOZANO JIMENEZ, v en el cual nunca habito la
sefgra MERLL MIRELLY JIMENEZ BCHORQUEZ, guien eventualinente llegaba de
visita para que €l padre viera a sus hyos y en la demanda manifiestan que el domicilic
de ALEXIS LOZANO JIMENEZ estaba en la ciudad de Cali en |a carrera 100 No:34-
65, Casa 67 Conjunta Residancial Penablanca, y para la fecha del fallecimieato ya nj
siquiera conservaban una relacion amis{osa.

Es decir, a partir de |la fecha del acuerda suscrito por log gefiares ALEXIS LOZANO
JIMENEZ Y MERLI MIRELLY JIMENEZ BOHORQUEZ, de que fiata €l HECHO 13. De
la demanda, sigmeron sentimental y fisicamenle separados, cada uno viviendo en su
domicilig.

PRUEBAS.

Solicite a la Sefiora Juez, decraiar y practcar 1as siguientes pruebas:

1.- INTERROGATORIO DE PARTE:
Comedidamcnie soficito al sanos juez decretar inletrogalorio de parle a la demandante
sobre las manifeslaciones hechas en la demanda.

2.- TESTIMCNIALES:
Comedidamente sobcito al seior Juer decrétar la practica de tesfimonios de las
siguentes personas.

CARLA JULIETTE TOVAR PARRA, C.C 1018482234
CALLE 1189 No:70-53 e-mail:Cartatovar22@gmail.com

MARIA CAMILA TOVAR PARRA C.C.1032496651
CALLE 118 No:70-53 e-mail mctovard8@gmail.com

LAURA ALEJANDRA ENCISO LOZANO C.C 1019151084
CALLE 119 No:70-53 e-mail' Lauraenciso1@gmail.com

PATRICIA PULIDO JARAMILLD C.C.35500525
CALLE 119 No:70-49 e-mail tatizapulido@yahoo.com

LILIANA PULIDO JARAMILLO C.C.35500877
CALLE 119 No:70-49 e-maii:LipujaB0@gmail.com
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3.- DOCUMENTALES:

a.- Ceopia de distintas correspondencias recibidas por el senor ALEXISE LOZAND
JIMENEZ an sus Oltimos domicilios y paricularmente en la ciudad de Bogold en la
Calle 118 N¢:70-53,

b.- Copia de la denuncia y su recepcin en la fiscalia por falsedad en documento,
fraude procesal y demas conexos, en contra de la sefiora Merli Mirally Jimenez
Bohorquez.

¢.- Las demas que se mencionaron y ya obran en el expediente.

NOTIFICACIONES.

La apderada MARTHA LUCIA LOFEZ REINOSO: Kra 13 A tNo: 107 A-13 Apto 203 de
Bogaota . e-mail: marthalopes 1 11@&amail.com. Cel 311 8979515

El demandado. ALEXIS LOZANC MORENQ identificado con la cédula de ciudadania
No: 1.016.079.422 de Bogota, domiciliade en fa Calle 119 No:70-53 de la ciudad de
Bogola, e-mail alexislozanomoreno@hotmail.com, cel: 350-4322800

Del Sefor Juez

N.»

e » :.-,_,’: 1"?'4."'.
MARTHA LUCIA LOPEZ REINOSO
CC 38.238.061

TP 58373

Dr e-mal marthalopes1?1i@gmail com

Cel 311 8979515
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ALEXIS LOZANO
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CONDICIONES

PARTICULARES

Capitulo |
Datos Ydentificativos

Datos Generales

ALEXIS LOZANO JIMENEZ  CCZ BEZBELS

CL13G NG 7053 .
::madj:r del OCOTA
guee: Teldfono: 2138740020
Email: [ozanojimenezg@hotmail.com
BE——
Piliza y Paliza n™: (22536062 [ 0

d - Duration: Desde las 00:00 hoias del 31132013 hastd las 24:C0 horas del
uracion: 30/10/2020. =

Importes expresades en PESO COLOMBIAND.

KL PARTNERS LTDA
Clave; | 702555
CACLE 64 NORTE M3 58- - 146 3020

Intermediario: CALI
NIT: 9CJIe6 70710

Teléfoncs: 3939666 O

E-mail: mmedina@rpastners.co

Datos del Asegurado
ALEXIS LOZANO IIMENEZ

Asequrado 10 NG 70-53, cc: B228891E
Principal: BOGO1A
Emall: lozanajimenezg@hotmail.com
Profesion: Profesianes Tecnicas Ef:'do Casado/a
Identificacian del riesgo abjeto del sequro

Descripcion del Riesgo Categoria del rigsgo Actividad de riesgo

Ala fija Privado Aergnave
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Descripcion Riesgos Asegurados

Limite
Marca  Yipo ane  Geogralico  gayia
GS-071
IBIS i M COIGMBIA - 7-730-7
GS-730 44
Coberturas
Amparas

Responsabilidad civil a tercerns
Extensién amparo de responsabilidades AYNS2E

Liquidacion de Primas

Peripdo: de 31/10/2019 4 30/10/2n20
Periodicidad dek pago: ANLIAL

PRIMA
VA
IMPORTE TOTAL

Especificaciones Adicionales
Intermedianos:

Cadigo

17032555

Nembre Intermediana

RL PARTNERS ETDA

Clavsuias

AMPLIACION DEL USO

RECREATIVO

AMPLIACION DEL LIMITE GEOGRAFICO
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Senoras
FISCALIA GENERAL DE LA NACION SEDE IBAGLUE - TOLIMA
L. s. D.

REFERENCIA: DENUNCIA PENAL POR LOS PRESUNTOS DELITOS DE

FALSO TESTIMONIO, FALSEDAD EN DQCUMENTOC PUBUCC Y FRAUDE
PROCESAL

DE ALEXIS LOZANO MORENO
CONTRA MERLY MIRELLY JIMENEZ

ALEXIS LOZANQ MORENC. mayor de edad. identificado con la cédula de
ciudadanla  No: 1.015079422 de Bogola, coweo  electrdnico:
alexislozanomoranoi@hotmail.com, actuando en nombre propio, formulo
denuncia de caracter penal contra la seficra MERLY MIRELLI JIMENEZ
BOMHORQUEZ, identificada con la cedula de ciudadania no:1.088.628.926,
iesidenciada en Cab en la Carrera 100 Na:34-65 Casa sesenta y siete {(67)
Peda Blanca. correo electranica: mer8é20@hotmail.com, ante Usted con todo

respeto cempargzeo y expongo”

Que por medio del presente escrilo , vengn a interponer formal denuncia de
caracter penal por los presuntos defitos de FALSQO TESTIMONIO. FALSEDADR
EN DOCUMENTO PUBLICO, FRAUDE PROCESAL, y los demas que
resulten en conira de quien o quienes aparezcan responsables. fundando la
misma en los siguientes HECHOS:

PRIMERO.- MARZO 8 DE 2020.

E1 Senor ALEXIS LOZAND JIMENEZ, persona mayor de edad, idenlificado
con {a Cédula da Ciudadania No 88.288.918, [allecio accidentalmente en la
Vereda La Cnstalina del Municipio de SANTA ISABEL {TOLIMA} et dia ocho (B)
de marzo de dos mil vente {2020). siendo Bogota su ultimo domicilic y asiento
principal de sus negocios, residenciade en la Calle 119 No:70-53 Barmo Niza de
la ciedad de Bogota.

SEGUNDQO.- L.a senora MER! | MIRELLY JIMENEZ BOHORQUEZ dentificada
con la C €.1.008 828.926 de Bucaramanga, reside en Cal en la cairera 100


mailto:alexislozanomoreno@hotmail.com
mailto:mer8620@hotmail.com

No:34-65 casa numero 67 y pamueaderc §5 da Peta Blanca Casas en
Conjunte residencial, 1a cual comparte con sus hfos los menores ZHARICK
LOZAND JIMENEZ Y NICOLAS LOZANDO JIMENEZ, debidamente reconocidos
por el causanle, inmuaeblas qua adquirid &l causante por med de la escritura
publica No:547 del veintisiete (27) de febraro de mil novecientos dieciocho
{2018} otorgada en la Notaria Novena de Cali, debidamenle regislsada a los
foltos de malricula inmobiliaria Nos 370-859432 y 370-859508,

TERCERO.- La sefiora MFERLI MIRELLY MMENFZ BOHORQUEZ llego a la
ciudad de Santa Isabel y de alli el cadaver fue trasladado a Medicina Legal de
la riudad de Ibagué, saliendo también {a senora MERLI MIRELLY JIMENEZ
BOHORQUEZ para la cuudad de lbague, lleganda alld en horas del amanecer
del dia nueve (9) de marzao proximo siguiente, manifestadndole a la FISCALIA
GENERAI. DE LA NACION GRUPO FLAGRANCIAS siendo EL FISCAL 21
SCCCIONAL-URI-GRUPD FLAGRANCIA guen ordena a MEDICINA LEGAL
la entrega del cadaver a la denunciada para lo cual, FALSAMENTE declard
gque su residencia era en Bogota en la Calle 119 No:70-53 B/Niza Antigua,
proporciond su nomero celular 3043669473 v manifesté ser COMPANERA
PERMANENTE, siendo este UN FALSC TESTIMONIO al tencr de I
precepluado en el art 442 del Codigo Penal, generando una FALSEDAD EN
DOCUMENTO PUBLICO al expedir EL FISCAL 21 SECCIONAL-URI-GRUPO
FLAGRANCIA e Oficio No: 20460-0321 de Marzo nueve (&) de 2020 que
presentn para £sta investigacidn ¢coma pruaba denlro de la misma, al tenhor del
art 287 del Codigo Penal.

CUARTO.- MARZQO 8 de 2020

El cadaver fue remilide a2 Girardot a la FUNCRARIA TUNERALES 1A PAZ,
quienas lo remitieron a Rogota a FUNERARIA LA CANDELARIA quien era la
responsables de servicios excequiales,

QUINTO.- Me dirigi a la civdad de Bogotd para atender los asumos de las
exequias de mi padre a quien no pudimos ver por la hora de atencidn vy ya
eslar cerrada la FUNERARIA LA CANDELARIA, dingiéhdome a nuesira

residencia la que compartiamos con mi padre y abuela en la Calle 119 Nu:70-



53 B/Niza Antigua, en Bogota, de propiedad de mi abuela ALCIRA JMENEZ
FIOREZ, como consta en el cerificado de tradicidn  folio de matricula
inmcbiliaria No.S0N-420952, que presenta con esta denuencia.

SEXYO.- Aproximadamente a las diez de Ya noche (10:00p.m.) lego la
denunciada con su padre (primo del causante), su madre, su hermano y mis
menores hermanos y nos solicitaron albergue. a lo cual accedimos
inmediatamente

SEPTIMO.- MARZO 10 DE 2020

Se realiza la velacion de mis pagse

OCTAVO - MARZO 11 DE 2024:

Entierro de mi padre en los JARDINES DE PAZ.

Nuevamente a las ocho de la noche (8.00p.m) llega la denunciada con su
padra (primo del causante}, su madde. su heanano y mis mencres hermanos y

accedimos a darle albergua por tratarse de nuestros menores hamnanos.
NOVENO .- MARZO 12 DE 2020:

Todos, mi abuela ALCIRA JIMEZ FLOREZ dueria de |a casa, &l suscrito y las
damas residentes da la casa, mis pnmas LAURA CNCISC LOZANO (nieta de
la propielvaria), CARLA TOVAR PARRA Y MARIA CAMILA TOVAR PARRA
{sobrinas de la propielaria), albergando nuevamente a la denunciada con su
padre (pamo del causanle), su madre, su hermano ¥ mes menores hermanos,

estuvimas descansandao al interior de nuestra residencia.
DECIMO.- MARZO 43 DE 2020:

Los padres de la denvnciada anuncian su parida para su residencia en la

ciudad de Cafi y asi {o hacen a los dos dias siguientes.



DECIMO PRIMERQO.- La denunciada inicio dos procesos én la cudad de Cali
asi.

a.- RADICACION No:76001-31-10-011-2020-00135-00, del JUZGADC CNCE
DE FAMILIA DE ORALIOAD DE CALl, proceso de sucesion del causanie
ALEXIS LOZANO JIMENLCZ, cuando =l domicilio y asienta principal de sus
negacios fué la ciudad de Bogota. Dicha demanda no fue subsanada en
tiempo, y fue rechazada por el mencionado despacho, por auto intedocutono
No 676 de ez (10 de agosto de 2020, pero al tenor del articulo 453 del
Codige Menal es clara la intencion de INDUCIR TN ERROR A UN SERVIDCR
PUBLICO PARA OBTENER SENTENCIA, ... ¥ del presente escrito es
deducible la incongruencia vy el dole de la denunciada al manifestar que su
residencia es an Bogotd {ton su compaiera permanente) cuando la verdad
verdadera €5 yue la sefora MERLI MIRELY JIMENEZ BOHORQUEZ nunca
habit¢ la residencia de propiedad de mi abuela ALCIRA JIMENFZ FLOREZ vy
en la que habitamos con an abueta, mi pade (qepd} y hemano, vy las
familiares mencionadas LAURA ENCISO LOZANO {nieta de la propetana),
CARLA TOVAR PARRA Y MARIA CAMILA 10VAR PARRA {scbrinas de la

propietaria)

La relacian sentimental de Ja denunciada ¢on mi padre se termind y
liquido hace mas de un ano a la presente fecha, segun lo manifestado en

vida por mi padre.

b.- RADICACION No: 76001-31-10-011-2020-00136-00 del JUZGADO ONCE
DE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALI, proceso de declaracian de uruen marital
de hecho, demanda que fue admilida por auto intedloculorio No:583 da onge
{11) de agosto de 2020, del cual no he sido notificado y pour tanto no conozco el
contenide de la demanda ni sus argumentos. perc ya he otorgado poder
judicial @ mi apoaderada para ser nobficado y atender éste proceso y si €s del
caso hacer la respectiva denuncia para dar la noticia <riminal una vez se

pueda tipificar dicha actuacion.

DECIMO SEGUNRDO.- La denhunciada el dia dos (2) de septiembre de 2020
estando mi fesidencia sola. intenlo en compania de un cenajero violentar las



cerraduras de la reja pnnsipal de acceso, pero los vecinos impidieron el acto de
violencra, bechos que denunciara la propietaria del inmueble a 1as respeclivas

autoridades. lo cual conunicaréd a ustedes en el momento que oblenga la
infarmacion

Las atrbuciones de la Tiscalia General de la Nacion, en ejercicio de su
quehacer constitucional, contemplado en &! articulo 250-1 de la Constitucidn
Palitica. segun el cual puede "lomar las medidas necesarias para hacer
efeciivos el establecimento del derecho y Ia indemnizacion de los perjuicios
neasionados por el delito”. facultan a esta ciudadania para acudir a ella en

procura de obtener justicia.

He de acompanar en esta denuncia pruebas que en mi sentir, acredrtan en
forma indubitable que la denunciada ha hecho uso de uwnos medios
fravdulentos que induce en error al administrader de justicia, media de
conviccion gue de mancra palmana se ha resenado en la exposicién que
antecede, o cual me peimite intuir que padriamos estar frenta al reato de falso
testimonia, fraude procesal y falsedad en documente pablicod, conductas
autdnomas gue vulneran no el patirmoemo econdmico sino la administracion de
Jjushticia.

En este orden de ideas, es claro, que siendo la funcién primordial en materia
procesal penal que el funcionano esclarezca los hechos abjelo de invastiqacion
e individualice e identitique a sus autores, pungo a disposicién de la Fiscalia
Geneial de la Nacidon estas consideraciones y elementos documerntales de
suerte que a pailic de etlas y de los medios probatorios que estime el despacho
decretar, deterrnine si se ha conhgurade wmna conducta violatoria dal
midenamiento penal que aste denuncianta, an princtpio, he intentado ubicar
en el tipo del falso testimonio, fraude procesal y fatsedad an documsnto
publico,

PRUEBAS DOCUMENTALES:
1 - Registro Civil de defuncion de Alexis Lozano Jimene2



2 - Folocopma de la orden de entrega del cadaver a la denunciada.

3.- Fote de la infomacion de los procesos ante el Juzgade Once de Familia de
oralidad de Cal

4. Cesificado de tradicion folio de matricula inmabiliaria No, GON-420952
PRUEBAS TESTIMONIALES:

1.- ALCIRA JIMENEZ FLORCZ. Teléfeno celular 3114461475
2.- LAURA ENCISOQ | DZAND Telélono cefular 3115059534
3.- CARLA TOVAR PARRA, Taléfono celular 3012747464

4 - MARIA CAMILA TOVAR PARRA Teléfono cetular 3124652213

5. Vecinos que entficaremas mas adelante para seguridad de los mismos
SOLICITUD DE PRUEBAS:

Slrvase senar fGscal  sohoitar at FISCAL 21 SECCIWONAL-URI-GRUPO
F1 AGRANCIA de Ibague, la declaracion de la denunciada por 13 coal expidit el
Oficis Ny 20460-0321 de Marzo nueve (9) de 2020.

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

CODLIGO PENAL COLOMBIAND Arts: 442 453, 287 y demas normas
concoidanies

NOTIFICACIONES:
1= ALEXIE LOZANO MORENO. Calle 119 No:70-53 Bario Niza de Bogeta
a-mail:alexislozanomoreno@hotmail.com, celular 3504322800

2 - MERLI MIRELLY JIMENEZ BOHOROUEZ: Carrera 100 No:34-65 Casa

sesenia y siete {€7) Pena Blanca

e-mail merB620@hotmail.com Celular 3043659473



mailto:alexislozanomoreno@hotmail.com

Del senor Fiscal, atentamente,

]

A H o )
f#?ﬁ&/( /< /cfhfLI(l:}

ALEXIS LOZANC MOREND
C.C.No: 1.016.079.422 de Bogota

correc eleckénico: alexizslozanomoreno@hotmail.com
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Senora
JUEZ ONCE (11) DE FAMILIA DE QRALIDAD BE CALI
E.S.D

REF: PROCESO DOE DECLARACION DE UNION MARITAEL DE HECHC ¥ SOCIEDAD
PATRIMONIAL

DE MERLI MIRELLY JIMENEZ BOHORQUEZ

CONTRA: ALEXIS LOZANO MORENO, SEBASTIAN LOZANO MORENOQ Y
TERCERGCS INDETERMINADOS

No: 76001-31-10-011-2020-00136-00

Serigra Juez:

MARTHA LUCIA LOPEZ REINOSO, mayor de edad, damicilada &n la ciudad de
Bogota, identificada con ¢édudla de ciudadanla numera 38.238.061 de |bagué. abogada
ttulada con Tarjela Profesional No. 58.378 expedida por el Consejo Supericr de |a
Judicatura, domiciliada en Bogota en la Kra 13 A Ne: 107 A-13 Apte 203, e-mail:
marthalopesi1i@gmail.con, Cel 311 8979515 en mi cahdad de apoderada del
demandado SEBASTIAN LOZANO MORENO dentbficado con la cedula de ciudadania
No: 1.032.505.950 de Begota, domiciliado en la Calle 1123 No:70-53 de |la ciudad de
Bogota, e-mail: s3204141015@agmail.com cal: 313-4786824, de acuerdo con el poder
especial a mi conferido. el cual adjuntg al presente escritlo, me permita CONTESTAR |a
demanda micial en contra de mi repiesentado, come la reflorma a la misma incluyendo
la parle demandante a los menores hijgs de la misma. sin modificacian en  los
hechos expuestas, |0 cual hago en ios siquiantas términos:

A LOS HECHOS:
AL 1.: Es cieng

AL 2.: No la consta a mis poderdantes, por gue para esa fecha su padie convivia con |a
madre de los mismos, y me atengo a lo que $e pruebe en el proceso.

AL 3.: No le consta a mis paderdantes, por que para esa fecha su padre convivia con la
madre de los mismos. y me atengo a lo qua se pruebe en el proceso

AL 4.: No es ¢ieilo. |e wonsta a mis poderdanites que no hubo una convivencia
prolongada en ninguna etapa , es solamente Ia manifestacion de la parte demandante
y me atengo a lo que sa pruebe en el proceso,

AL S.. Es parcialmente cierto, par que na habia convivancia, pero si nacid ZHARICK
JIMENEZ MORENO

Al 6.: Es parcialmente ciarto. no nos consta que hubiera 'la permanente convivencia”,
si exislieron conviviencias parciales hasta que la madre de los hijes mayores dacidio
separarse por la inlidelidad del difunte ALEXIS LOZANO MORENQ, y es cierto nacio
NICOLAS MORENO JIMENEZ.


mailto:marthalopes111@gmail.com
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AL 7.: Es ciento. El finado ALEXIS MCORENO JIMENEZ siempre ha velado per el
bienestar de lados sus hijos.
AL 8.. Es cierlo. por |3 razon expuesta anteriormente.

AL 9.: Es cieno, dicha documento se hizc por las exigencias de las entidades
prestadoras de saiud

AL 10.: Es parcialmente cierto. Hiza la declaracron unicamenle |a demandante a llenar
el farmalo de convivencia utilizado por la EPS y exigido pata la prestacida del sevwvicio y
fue firmado ademas por ¢f finado

AL 11.: Es cierte.
AL 12.. Es cierto, la responsabilidad del padre para con sus hijos siempre fue notoria.

AL 13.: Es parcialmenle ciento La demandante y el difunto. debido a sus conslanies
incanvenientes y malas tratos verbales y par las redes sociales, decidiaron dejar
constancia madiante un acuerdo de las obligaciones gue adquirian y su intencién de
definir como liquidar la posible sociedad patrimonial, ya que el causante lehia su
domicilio v asrento principat de sus negocios en la audad de Bogota, desde el 2014, en
donde convivia con =u hijo mayor ALEXIS LOZANO MORENC y ademas con Carla
Tovar Parra y Maria Camila Tovar Parra. en el Barrio Salitrve &n el apartamenito 1002
del Edificio Loita ubicado en la Cale 22 B No:23 G No:B4-77.

Posleriormente en €l anc 2015 los mencionados se trastadaran al Barric Modelia a la
casa de habitacian distinguida con el No 84-77 de la alle 23 G, a |2 cual también llegd a
residir SEBASTIAN LOZAND MORENQ. hnijo dei finadoe ALEXIS LOZANO JIMENEZ.
comc probaremeos €n este proceso.

AL 14.: Es parcialmente cierto, es¢ dice el documento expuesto. pero probaremos en
este proceso, que lue un acuerdo econdmice para |la estabilidad economica y
emocional de sus menores hijos, ya qua el padre convivia £on sus hijos mayares en fa
cildad de Eogota, y asi s probard en este proceso

AL 15.: Es cieno

AL 16.; Es Falso, la separacion ya se habia dado y por eso se suscribié el documento
para ademas tratar de lograr la tranquilidad de todas las personas involucradas. dados
los malos Wratos por parte de la demandante al sefor y finado ALEXIS LOZANO
JIMENEZ, o cual sera probado dantro del pro¢eso

AL 17.. Es falso. por l2 distancia de sus domicilios nunca hubo la oportunidad da
hacerloe y el difunto siempre la manifestd a su hijo mayor (ue ya habia ameglado ese
problema

Lo demas no nos consta, es la manifestacion de la parte demandante y me alenhgo a o
que sa pruaba en al procaso.



AL 1B.. Es parcialmenie cieno, si fallecid comp lo expresa el apcderado de la
demandante. PERO NO ES CIERTO que su altimo domicilio fuera ta ciudad de Cali,

AL 19.: NO ES CIERTO ¥ FALTA A LA VERDAD, ja ultima residencia dei difunto
ALEXIS LOZANO JIMENEZ fue la ciudad de Bogota en la calle 119 No: 70-53 Banio
Niza, donde recibia 1a totalidad de su ¢orrespondencia y desarollapa  todo fo
relacionado con su aclividad economica. y ast lo probaré en esle proceso. anexos
algunos soportes de su correspondencia.

Efectivamente el sefior ALEXIS LOZANC JIMENEZ adquirnd en Ia ciudad de Cali una
vivienda con el objeto de dar un mayor bienestar y mejor calidad de vida, ubicado en
la Carrera 100 No:24-65 Casa 67 CONJUNTO RESIDENCIAL PENABLANCA de Cali
{Valle del Cauca).

AL 20.: Es parcialmente cierto, el fiscal 21 de Seccional UR| Grupo flagrancsa de Ibagué
ordena a Meadicina legaf entregar el cadaver a la demandante MERLI MIRELLY
JIMENEZ por cuanto falseando en una declaracion judicial manifieslo ser la
companera permanente del difunte, dando ella misma como su direccion propia el
domicilio dei causante, es decir |a Calle 119 No:70-53 de la ciudad de Bogolay en 2
demanda presantada ante su despache manifiesta que el sefor ALEXIS LOZANO
JIMENEZ astaba domiciliado en la ciudad de Call en {a carrera 100 No:34-65, Casa 67
Conjunto Residenclal Pefiablanca, razdn por la cual ya se hizo virtualmente ante la
Fiscala la denuncia por falsedad en documenta publica. fraude pracesal y demas
delitas caonexos. de la cual tanemos constancta de recibo de la fiscalla y de 13
presenlaciéon de la geauncia fIsicamente. documentos que aportaré como prueba.

Cual es la razon por la que la demandante fue la primera en llegar al sitio del
fallacimiente y dar falsa informacién? Su hermane LUIS MIGUEL JIMENEZ
BOHORQUEZ ., labora en la empresa |IBIS AIRCRAFT que se dedica a |a fabricacian de
los elementos estruciuralas y ansamblar a ellos los molores para  oblener como
producto final el llamado ultraliviane, ea el cual perdiec la vida ALEXIS LOZANO
JIMENEZ.

Manifiesta el apoderade de la demandante sin ningin fundamente juridico gue &l
Fiscal 21 mencichade . ‘reconcciendo  su parentesco  can el fallacido camo
companera permanenle” . ... ordendo la entrega del cadaver a la demandante, de donde
aca el hscal de Ia URI es competente para hacer asle raconocimiento, solo obid de
conformidad cen la informacién falsa dada por la solicitante del cadaver, ¥ no se le
puede dar dicho valor de reconocimiento de paréntesco con el Faliecido.

El bermano de mi poderdante, ALEXIS LOZAND MORENO, al lener la noticia del
fallecimiento, se dirigio al lugar de los hechos vy recibio las pertanancias del difuntg, el
cual habia sido llevado a Ia ciudad de Ibague, a donde se dirigié ALEXIS LOZANO
MORENO y le informaron que trasladaban et cadaver a Girardot para |a tanatopraxia
(arreqlo del cadaver) v alli se esclarecid que era la persona indicada para recibir el
cadaver, entregandale el dacumento expedido por el Fiscal 21. en donde es manifiesta
la falsedad en que incurtié la aqui demandants.

AL 21.: No me ¢onsta. me atengo a lo que se pruebe en el proceso.



AL 22.: No nos consla, €5 la manifestacion de la pane demandante y me atengo a o
fque se pruebe en el praceso.

AL 23.: No nas consta, €8 la manifestacion de la parnte demandante y me atengo a lo
gue s& prughe en el proceso.

AL 24.. Es cierto.

AL 25.;. No nos ¢onsta, s 12 manifestacion de Ia parte demandante y me atengo a o
que se pruebe en el proceso.

AL 26.. No nos consta, 3 {a manifestacion de 1a parte demandante y meé atengo a lo
que se pruebe en ef proceso.

AL 27.. Agrega la parte demandante docurnentos de propiedades que seran parie del
estudio en €l presente proceso y me atengo a lo que se pruebe en el mismo.

EN CUANTO LAS PRETENSI|IONES.

A LA PRIMERA: Me opongo a la prosperidad de la misma; porque porque como ha
quedado claro en &l pranunciamiento schre los hechos que anlecede. después de la
firna del acuerdo de liquidacitn |a demandada no convivio ne un dia con el difunto, y
nunca residio en el domicilic de ésta, solo iba de vez en cuandag para que el padre viera

a sus hijos y pernogtaba con ellos en la residencia del difunto de un a tres dias se
prolongaba |3 visita.

A LA SEGUNDA: Me apango a3 gque se declare la union marital ¥ 13 Sociedad
patrimonial hasta el dia del fallecimiente por {odo Io expueslo. probado y por probarse.

A LA TERCERA: Me atengo a lo que se pruebe vy sin prosperar las pretensiones
antertores, no hay {ugar a esta.

Por to tanto solicilo a Usted senora Juez que desestime las pretensiones de la demanda
incoada, y en su defecto niegue las pretensiones de la misma, por no exislir juslificacion
legal gque asi 1o amerite. para o ¢ual formulo las siguientes excepciones de fondo o
merito:

EXCEPCIONES DE FONDO.

A.- EXCEPCION DE NOQ EXISTENCIA DE LA UNION MARITAL HASTA EL OCHO (8)
DE MARZO DEL ANO DOS MIL DIECINUEVE (2019) POR ACUERDO PREVIO
ENTRE LOS SENORES ALEXIS LOZAND JIMENEZ ¥ MERLI MIRELLY JIMENEZ
BEOHORQUEZ EL DIA VEINTE (20) DE tAY(D DE DOS MIL DIECINUEVE {2019}



AN

Son manihestan las contradicciones de la demandante en cuamo al domiclio de quien
pretende se declare como su compaiierd permanente hasta el dla de su fatlecimiento,
segun la prueba aportada en el hecho 20.- de la demanda, la misma demandante
manifesto falsamente que su domiciiio era la ciudad de Bogota en |3 Calle 113 No:70-
53, siendo éste el demicilio de ALEXIS LOZANC JIMENEZ, v en el cual nunca habild la
senora MERLI MIRELLY JIMENEZ BOHORAUVEZ, quien eventualmente tegaha de
visita para que el padre viera a sus hijos v en la demanda manifiestan que el domicilio
de ALEXIS LOZANO JIMENEZ estaba en |la ciudad da Cali en la carrera 100 No:34-
65, Casa A7 Conjunio Residencial Pefablanca, y para [a fecha del fallecimrento ya ni
siquiera conservaban una relacién amistosa.

Es decir, a partir de |la fecha del acuerda suscrito por los sedares ALEXIS LOZAND
JIMENEZ Y MERLI MIRELLY JIMENEZ BOHORQUEZ, de que lrata ¢l HECHO 13. De
la demanda, sigmeran sentimenial y fisicamenle separados, cada unc viviendo en su
domiciho.

PRUEBAS.
Solicite a la Senora Juez, decrelar y prachicar las siguientes pruebas:

t.- INTERROGATORIO DE PARTE:
Comedidamente solicile al sefior juez degretar inlerrogalorio de parte a la demandante
sobre las manifestaciones hechas en la demanda.

2.- TESTIMONIALES:
Comedidamente solicilo al sefer Juez decretar i@ practica de testimonios de las
sigurentes personas:

CARLA JULIETTE TOVAR PARRA, C.C 1018482234
CALLE 119 No 70-53 e-mail Canatovar22@gmail.com

MARIA CAMILA TOVAR PARRA C.C. 1032496651
CALLE 119 No 70-53 e-inail mctovar88@gmail.com

LAURA ALEJANDRA ENCISO LOZANO C.C 1019151084
CALLE 119 No'70-53 e-mail Lauraencisal@gmail.com

PATRICIA PULIDO JARAMILLO C.C.35600525
CALLE 119 No:70-49 e-mail latizapulido@yahoo.com

LILIANA PULIDO JARAMILLO C.C.35500977
CALLE 119 No:70-49 e-mail LipujasD@gmail com


mailto:Carlatovar22@gmail.com
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3.- DOCUMENTALES:

a.- Copia de distinlas comespondencias recibidas por el sefior ALEXIS LOZANC
JIMENEZ en sus ultimos domiciios y particularmente en la ciudad da Bagota en la
Calle 119 No:70-53.

b.- Copia de |la denuncia y su recepcion en la fiscaia por falsedad en documento.
fraude procesal y demas conexos, eh conlia de la sefiora Merli Mirelly Jmenez
Bohorque?.

c.- Las demas que se mencionaron y ya obran en el expediente

NOTIFICACIONES.

La apoderada: MARTHA LUCIA LOPEZ REINOSO: Kra t3 A Nao: 107 A-13 Apto 203 de
Bogoia , e-mail: marthalopes111@gmail.com, Cel: 311 8979515

El damandado: SEBASTIAN LOZANO MORENO wentificado cen la ¢édula de
ciudadania No: 1 032.505.950 de Bagota, domiciliado en fa Calle 119 No:70-53 de |a
cirdad de Bogota, e-mail: s3204141015fgmail.com, cel: 313-4786824

Del Senor Juez

2z s g KA A
MARTHA LUCIA LOPEZ REINOSO
CC 38.239.061
T.P. 58378
ir e-mail marthalopest11@4qnrai: com

Cal: 311 8979515
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Senor
JUEZ ONCE DE FAMILIA DE ORALIDAD CE CALI

E&.0.

REF. PROCESD OE DECLARACION DE UNION 8ARITAL
GD3E: MERLI MIRELLY JIMENFZ BOHORQUEZ

DOOS: ALEXIS LOZANO MORENO Y OTROS

REF: 2020-0136

respelada sefiora juez:

SEBASTIAN LOZANO MORENQ, mayor de edad, identificada con la Céaula de
Ciudadaria N¢ 1 (32 515.950 de Bogeta, domicilkado y residente en 1a Ciadad
de Bogota Calle 113 No:70-53 Barrio Niza, e-maii;a3204141015@gmail.com,
celular 3134 ¥46824. v de paso par la pandemia en la ciudad de Saravensa Arauca.
confiero poder espacial amplic y suficienie a la Dra MARTHA LUCLA LOPEZ
REINOSO, mayor de edad. demiciliada y residenta er Bogota. en la Cra 13 A
No: Q7 A-10 Apto 20€, con e-mail: marthalopest11 gmall.com, identificaga con
céduta de cwudadama No 38.238 061 de |hagué y taijeta profesional de
Abpgado nuimerg 58.378 det Consejo Supernar de |a Judicatira, para que me
reprasente ante su Despacho deatio del procesg de ia referencia

Mi apoderada cuenta con todas las facultades inherentes para el gjercicic del
prasente poder, on especial fas de recibir. transigir. conciliar, sustituir, desisfir,
renunciar, reasumir, contestar, presentar recursss de cualquier tipe, sclicitar

pruebas y todas las que tiendan al buen cumpfimiento de su gestion
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, De,,lg sefiora Joez, atentaments,

il

N LOZANO MORENO No. 1.032.505.950 de Bogota

Cafle 119 No:70-53 Barno Niza de Bogota,

e-mail:53204141¢15@gmail.com, celular 3134736324
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MARTHA LUCH 4_0957_ REINGSO “77tax en e Sistgm —
C.C. No: 38.239.061 de Ibague

T.2. 58 378 det Consejo Superior de la Judicatura

Bogota, Cra 13 A No:107 A-10 Aplo 206 CEL: 3118979515

e-mail- marthalopes111@gmail.cam
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Total 2 pagar ¢ 128.420
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Namero de cuenta para pagos....ooveeeeeem.... 12051817684
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Total a pagar $128.420
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CONDICIONES

PARTICULARES

Capitulo |
Datos tdentificativos

Datos Generales

ALFXIS 1OZAND JIMFNFZ - CC: 8R238918

CL119NO 70-53.
:omad?r del BacoTA
SRS Telefona: 3135740020
Emal: lozanopmensz@hotmal.rom
- Paliza n™ 022536062 / 0
Poliza y

duracion: Cuvacién: Desde fas 00:00 heras del 33/10/201% hasta las 24:00 horas del
uracion: 3031032020. —

Importes expresados en PESO COLOMBIAND.

RLPARTNERS LTDA

Clave: 1702555

CALLE 54 NORTE NOQ SR- - 146 3020
Intermedranip:  LALI

NIT: YO066707210

Tedéfonos: 8939666 O

E-marl: mmedina@rlpartners.co

Datos del Asegurado
ALEXIS LOZAND JIMINEZ
d

DA 9N 753 cc: 55288918

rincipal: — pocoTa
Email: lozanojimenez@ hotenael.com
Prafesion: Profesiones Téwnicas 2:;{’“ Casadofa
identificacién del riesgo objeto del sequro

Descripcign del Riesgo Categoria del riesgo Actividad de riesgo

Alafia Privadn Aeronaye
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Descripcidon Riesgos Asequrados

Limite

Marca Tipo Ao Geografico  gerie

GS 07
18IS MRS o COLOMENA  2-730-1

G5-71)

44
Coberturas
Ampatos

Responsabilidad civil a terceras
Extension amparo de responsabilidades AVNS2E

Liquidacion de Prnimas

Periodo: de 2110/2019 a 30/10/2020
Periadicidac d=l pagn: AMUAL

PRIMA
1A

IMPORTE TOTAL

Especificaciones Adicionales

intermediarios.

Codigo Nombre Intermediario

1702555 EL'ARTNERSLTDA

Clausulas

AMPLIACION DEL USO

RECREATIVG

AMPLIACION DEL LIMITE GEOGRARCO
LOLOMBIA

AMPLIACION GARANTIA DE PILOTOS
Pl OIS Ultralivsiare

Sillas Sillas

Matricula  Pasajeros Tripulacian

41464 0 1

Eimite Asequrado
550.000.000,00
550.000.000.0:

N° de recibo: 894347964

1.400.000,00
266.000,00
1.666.000,00

% de Participacion
100,00

Nebidamente licenciadas por la Acrgnidatica Cwil Calombiana ylo aebidemerie
autonizados y vinculados a una Federacion de Depactes Aérens Reconodida por
COLOEPGRTES y gue huirere ulorydde certificade de .doneidad, de acuerde a lo
reguladv par la resolucion No, 05545 del 26 de diciembre ce 2003 expedida por
la Unidad Admenistrativa Espeaial de Acrendutisa Cwil, sujeta a ung



Para ventas, atencidn, peticiones, quejasy
recursos puedes congactamas por estos
medios:

Atencion telefonica

En Bogota al 377 77 77
A nivel nacional 07 8000 112 170

Atencion virtual
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o ETB.Colombla vs¢ o @ETBSoluciones

Un nférnetYeloz

en CaShesfas tiemp®
pacs compartic
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Senores
FISCALIA GENERAL DE LA NACION SEDE IBAGUE - TOLIMA
E. S. D.

REFERENCIA: DENUNCIA PENAL POR LOS PRESUNTOS DELITCS DE
FAI SO TESTIMONLIO, FAILSEDAD EN DOCUMENTO PUBLICO Y FRAUDE
PROCESAL

DE ALEXIS LOZANO MORENO
CONTRA MERLY MIRELLY JIMENEZ

ALEXIS LOZANO MORENOC, mayor de edad, identificado con ta cédula de
ciudadania  Nc: 1.016.073.422 de Bogota, correec electronico:
alexislozanomoeranoi@hotmail.com, actuando en nombre propio, formulo
denuncia de caracter penal contra la sefora MERLY MIRELLI JIMENEZ
BOHORQUEZ, identificada con ia cedula de ciudadania no:1.098.628.926,
residenciada en Cali en la Carmrera 100 No:34-65 Casa sesenta y siete {67}
Pena Blanca, correo electronico: mer8620@hotmail.com, ante Usled con todo
fespeto comparez<o y expongo.

Gue por medio del presente escrito , vengo a interponer formal denuncia de
caractar panal por los presunias delitos de FALSO TESTIMONIO, FALEEOAD
CN DOCUMENTO PUBLICO, FRAUDE PROCESAL, y los deméds que
resullen en contra de quien o quienes aparezcan responsables, fundando Ja
misma en los siguigntes HECHOS:

PRIMERO.- MARZQ 8 DE 2020.

E1 Sefor ALEXIS LOZANO JIMENEZ, patsona mayor de edad. identificado
con la Cédula de Ciudadania No 88.283.918, laflecid accidentalmente en fa
Vareda |.a Cristalina del Municipio de SANTA ISABEL (TOLIMA) el dia ocha {(8)
de marza de dos mil veinte {2020), siendo Bogota su ultimo domicilio y asiento
puncipal de sus negocios, residenciado en la Calle 118 No:70-53 Barric Niza de
la ciudad de Bogota.

SEGUNDOG .- La senora MERLI MIRELLY JIMENEZ BOHORQUEZ idenlificada
con la C.C.1.0098.6268 926 de Bucaramanga, reside en Cali en la carrera 100
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N0 34-65 casa numero 67 vy parqueaderv 65 de Pena Blanca Casas en
Conjunto residencial. la cual comparte con sus hijos los menores ZHARICK
LOZANO JIMENEZ ¥ NICOLAS LOZANO JIMENEZ, debidamente seconocidos
por al causanta, inmuegbles gue adyuirid el causante por medio de 1a esciilwa
plObiica No 547 del veinbsiele (27} de febrero de mil novecientos dieciocho
{2018} otosgada en la Notaria Novena de Cah. debidamente regisirada a los
tolios de mafricula nmokiliaria Nos:370-859432 y 370-859508.

TERCERO.- La sefora MERLI BHRELLY JIMENEZ BOHORQUEZ liego a la
civdad de Santa Isabel y de alli el cadaver fue (rasfadado a Medicina Legal de
la ciudad de lhague. saliendo también la sencra MERLI MIRELLY JIMENEZ
BOHORQUEZ para la ciudad de Ibague, lleyando alla en horas del amanecer
del dia nueve {(Y) de marzo proxime siguiente, manfestandole a la FISCALIA
GENERAL DE L& NACION GRUPO FLAGRANCIAS siendo LCL FISCAL 21
SCCCIONAL-URI-GRUPO FLAGRANCIA quien ordena a MEDICINA LEGAL
ia entrega del cadaver a la denunciada para io cual, FALSAMENTE declaro
que su residencia era an Bogota en la Calle 119 No:70-53 B/Niza Antigua.
proporciond su numero cefular 3042669472 v manifestd ser COMPANERA
PERMANENTE. siendo esto  UN FALSC TESTIMONIO ab tenor de o
preceptuado en el arl 442 del Codigo Penal, generando una FALSEDAD EN
DOCUMENTQ PUBLICO al expedir EL FISCAL 21 SECCIONAL-URI-GRUO
FLAGRANCIA el Oficioc Na: 20460-0321 de Marzo nueve {9) de 20620 que
presento para esta investigacion coma prueba dentro de la misma, al tenor del
art 287 del Cadigo Penal

CUARTO.- MARZO 9 de 202¢

El cadaver fue remiudo a Girardol a 1a FUNERARIA FUNERALES LA PAZ,
quienes lo remilieron a Bogota a FUNERARIA | A CANDELARIA quien era [a

responsables de servicios excequiales,

QUINTO.- KWe dirig! a la ciudad de Bogota para atender los asuntos de las
exequias de my padre a quien no pudimoes ver por la hora de atencian y ya
astar cerrada la FUNERARIA LA CANDELARIA.  drrigiendome a nueslia
residencia la que compartiamos con mi padre y abuela e€n la Calle 118 No:70-



53 Bi/Niza Antigua, en Bogola. de propiedad de mi abugla ALCIRA JIMENEZ
FLOREZ, como consta en el cerificado de tradicion folic de matricula
mmobsharia No. S0N-420952 | que prasento con asta denuncia.

SEXTO.- Aproximadamente a las diez de la noche (W0 00pm ) lego la
denunciada con su padre {primo del causante), su madre, su hermano y mis
mencres hermanos y nos solicitaron albergue, a lo cral accedimos
inmediatamente

SEPTIMO.- MARZO 10 DE 2020

Se ez la velacion de mi padre.

OCTAVO.- MARZO 11 DE 2020:

Entierro de mi padee en los JARDINES DE PAZ.

Nuevamente a las ccho de la noche (8.00p.m) llega la denunciada con su
pardre {prino del causantz), s madre, su hermana y mis menores henmnanos y

accedimos a darle albergue por ratarse de nuestros menores hemmanos.
NOVENO.- MARZQ 12 DE 2020:

Todos, mi abuela ALCIRA JIMEZ FLOREZ duena de |la casa, €l suscnto y 1as
demas residentes de fa casa, mis primas LAURA ENCISO LOZANO {niela de
1a propeetana), CARLA TOVAR PARRA Y MARIA CAMILA TOVAR PARRA
{(sobrinas de la propietarial, albergando nuevamente a |a denunciada con su
padre iprimo del causante), su madre, su hermano y nes manogres hermanos,

esluvimos descansando al interior de nuestra residencia
DECIMO.- MARZO 13 DE 2020:

Lus padies de la denunciada anencian su partida para su reswencia en 1a

ciudar de Caliy asi lo hacen a los dos dias siguientes.



DECIMO PRIMERO.- La denunciada inicio dos procesas en 1a ciudad de Cali
asl

a - RADICACHIN No 76001-31-10-011-2020-00135-00, del JUZGADO QONCE
OE FAMILIA DE ORALIDAD DBE CAL), proceso de sucesidon del causante
ALEXIS LOZANO JMENEZ, cuando el domicile y asiento principal de sus
negocios fué la ciudaa de Bogotd. Dicha demanda no fue subsanada en
tiempo, vy Jue rechazada por &l mencionadc despacho, por auto interlocutorio
No: 576 de diez (10} de agosto de 2020, pero al tenor del articulo 453 dal
Codigo Penal es clara la intencién de INDUCIR EN ERROR A UN SERVIDOR
PUBLICO PARA OBTENER SENTENCIA, .... Y del presente escrilo es
deducible la incongruencia vy el dole de la denunciada al manilestar que su
residencia es en Bogatd {con su companero pemmanente) cuando la verdad
vardadara as que la sefiora MERLI MIRELY JIMENEZ BOHORQUEZ nunca
habité la residencia de propiedad de mi abuela ALCIRA HMENEZ FLOREZ y
en la que habitamos con mi abuela, mi padre (gepd) y hermano, y las
famiiares mencionadas LAURA ENCISO LOZANO {nieta de la propietaria),
CARLA TOVAR PARRA Y MARIA CAMILA TOVAR PARRA (sobrinas de la
propietarial.

La relacidn sentimental de la denunciada con mi padre se terming y

lquido hace mas de un afo a la presente fecha, segun lo manifestado en

vida por mi padre.

b.- RADICACION No: 76001-31-10-011-2020-00136-00  del JUZGADO ONCE
OE FAMILIA DE ORALIDAD DE CALI, proceso de declaracidn de vnidn mantal
de heche. demanda que fue admitida por auto interlocutono No:9E83 de once
{11) de agosto de 2020, del cual no he sido notificado y por tanto no conozco el
contenido de la demanda ni sus argumentos, pere ya he olorgado poder
judicial a mi apoderada para ser notificado y atender éste proceso y si es del
caso hacer la respecliva denuncia paca dar [a noticia criminal una vez se
pueda tipificar dicha acluacion.

DECIMO SEGUNDOQ.- La denunciada el dla dos (2) da septiembra de 2020
estando mi residencia sola. intento en compania de un cerrajero violentar las



cerraduras de la reja principat de accesn, pero los vecinos mpidieion el acto de
viclencia, hechos que denunciard la propietaria del inmuebls a las respectivas

autoridades, 1o cual comunicarg a wstedes en el momento que obtenga Ia
infermacien.

Las atribuciones de la Fiscalia General de la Nacion, en ejercicio de su
quehacer conslitucional. contemplado en el articulo 250.1 de la Constitucién
Paolitica, segun gl cual puede “tomar las medidas necesanas para hacer
efeclivos el restablecimento del derecho y fa indemnizacién de los peruicios
ocasionados por el delile", facultan a esta ciudadania para acudir a ella en

procura de oblener justicia.

lle de acompana en esta denuncia pruebss que en mi sentir, acreddan en
forma indubitable que la denunciada ha hecho wse da wnos medios
fraudulentos que induce en emor al administrador de justicia, medwc de
convicedn quée de manera palmaria se ha resenado en la exposicibn que
antecede. lu cual me permite intuir que podriamos estar frenle al reato de tatso
testimonio, fraude procesal vy falsedad en documento puoblico, conductas
autonomas que vulneran no £l patrimonio econémico sino la administracion da

Jushicia.

En este arden de ideas, s clae, gque siendo fa funcidn primaerdal en materia
proceszal penal que &l funcionaric esclarezca los hechos objeto de investigacion
e individualice e identifique a sus auwtores, pongo a disposicion de la Fiscalla
General de la Nacion estas consideraciones y elementos documentales de
suerte que a parlih de ellos y de los medios probalorias que eslime el daspacho
decretar, detemmine si se ha configurado una conducla violatora del
ordenamiento penal que este denunciante. en principro, he intentado ubicar
en 2| tipo del falso testimonlo, fravde procesal y falsedad on documanto
publico,

PRUEBAS DOCUMENTALES:
1.- Registio Civil de defuncidn de Alexis Lozano Jimengz



2.- Fotocapia de la orden de entrega del cadaver a la denunciada
3 - Foto e la mformacidn de los procesos ante el Juzgada Once de Familia de
oralidad de Cali

4 .- Cenlificado de tradicion folio de matricuia inmobiliana No.50N-4209852
PRUEBAS TESTIMONIALES:

1.- ALCIRA JIMENEZ FLOREZ. Telefono celular 3114461475
2 - 1 AURA ENCISO LOZANQ. elgfono celular 3115059534
3. CARLA [OVAR PARRA Taléfona celular 30127474B4

4.- MARIA CAMIL A TOVAR PARRA Telkéfono celutar 3124652273

5 - Vesinos yue identificaremos mas adelante para segurnidad de los mismas

SOLICITUD DE PRUEBAS:

Slrvase  sendr fiscal  solictar al FISCAL 21 SECCIONAL-URI-GRUPQ
FLAGRANCIA de Ibagué. |a declaracion de la denunciada por la cual axpidic et
Oficio No 20460-0321 de Marzo nueve (9) de 2020,

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

CODIGO PENAL COLOMBIANO Artes: 442, 453, 2B7 y demds nomas
concordantes.

NOTIFICACIONES:
.- ALEXIS LOZANG MORFNCG Calle 119 No'70-53 Barrio Niza da Bagota
e-mail:alexislozanomorensi@hotmatl.com, celular 1504322800

2.- MERLI MIRELLY JIMENEZ BOHORQUEZ. Carrera 100 No:34-65 Casa

sesenla y siete (67) Pena Blanca

e-mail: mer8620@hotmail.com Celular 3043689473



Dal senor Fiscal, atentamente,

1o . )
Wais Lot

ALEXIS 1 GZANO MORENO
C.C.No 1.016.079 422 e Bogola

correo elecirdnico” alaxislozanomoreno@hotmail.com
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